
 

 

Σελίδα 1 από 3 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1018 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης, για τη διοργάνωση εκδηλώσεων για τις ημέρες των 

Χριστουγέννων και της Πρωτοχρονιάς του Δήμου Λαρισαίων. 

 

Στη Λάρισα σήμερα 19-11-2024 ηµέρα της εβδοµάδας Τρίτη και ώρα 11.00 π.µ., η Δημοτική 

Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, συνήλθε σε συνεδρίαση ύστερα από τη µε αρ. πρωτ. 58834/13-

11-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής Χρήστου Τερζούδη, που ορίστηκε με τη µε 

αριθµ. 66/09-01-2024 απόφαση του Δηµάρχου Λάρισας, παρευρεθέντων από τα µέλη οι κ. 1) 

Τερζούδης Χρήστος ως Πρόεδρος, 2) Λεωνιδάκης Δημήτρης, 3) Τζατζάκης Φώτιος, 4) Καλόγηρος 

Κωνσταντίνος, 5) Ανδριτσόπουλος Ανδρέας, 6) Κουρδής Αναστάσιος και 7) Διαμάντος 

Κωνσταντίνος. 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, αφού συζήτησε σχετικά με το θέμα: Έγκριση 

εξειδίκευσης πίστωσης, για τη διοργάνωση εκδηλώσεων για τις ημέρες των Χριστουγέννων και της 

Πρωτοχρονιάς του Δήμου Λαρισαίων. και λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 72, & 74Α του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023. 

3. Τα άρθρα 58, παρ. 1 περίπτ. ε' και 72 του Ν. 3852/2010, όπως αυτά τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν με τις διατάξεις της παρ. 1 του αρ. 14 του Ν. 4625/19, τις διατάξεις της παρ. 1ε και 

2 του αρ. 203 του Ν. 4555/2018 και τις διατάξεις του Ν. 5056/2023, για την εξειδίκευση 

πίστωσης διοργάνωσης των εκδηλώσεων. 

4. Τη με αρ. πρωτ. 58809/13-11-2024 εισήγηση του Δημάρχου Λαρισαίων κ. Μαμάκου 

Αθανασίου, η οποία έχει ως εξής: 

Ο Δήμος Λαρισαίων στα πλαίσια των εκδηλώσεων για τις ημέρες των Χριστουγέννων και της 

Πρωτοχρονιάς προγραμματίζει δράσεις για μικρούς και μεγάλους στην Κεντρική Πλατεία Λάρισας, 

στην πλατεία Ταχυδρομείου, στους παρακείμενους πεζοδρόμους και Κοινόχρηστους χώρους. Οι 

εκδηλώσεις-δράσεις περιλαμβάνουν αναλυτικά : 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

1. Συντήρηση εορταστικού στολισμού 30.000,00 € 

2. Εργασίες τοποθέτησης - εκτοποθέτησης και 

μεταφοράς Χριστουγεννιάτικου Διάκοσμου 
30.000,00 € 

3. Προμήθεια – εγκατάσταση - απεγκατάσταση 

Χριστουγεννιάτικου δέντρου με βάσεις στήριξης κ.λ.π. 
30.000,00 € 

4. Κατασκευή και ανακατασκευή αρμάτων 

Χριστουγεννιάτικης παρέλασης 
30.000,00 € 

5. Προμήθεια στολών για τα πληρώματα των 

Χριστουγεννιάτικων αρμάτων 
8.900,00 

ΑΔΑ: Ψ8ΘΩΩΛΞ-45Ε



 

 

Σελίδα 2 από 3 

 

6. Διαμόρφωση χωριού Αϊ – Βασίλη (SANTA 

HOUSE)  
30.000,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. :  158.900,00 € 

Φ.Π.Α 24%:  38.136,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ (ΜΕ Φ.Π.Α.):  197.036,00 € 

 

Για το λόγο ότι η αρμοδιότητα εξειδίκευσης πιστώσεων ασκείται, από 31.08.2019 (ημερ. 

έναρξης ισχύος του Ν.4625/19), από την Οικονομική Επιτροπή αντί του Δημοτικού Συμβουλίου 

και είναι αυτή που αποφασίζει (περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010, όπως 

αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/1 και τροποποιήθηκε με την παρ.1 του 

άρθρου 14 του Ν.4625/19) 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης για διοργάνωση εκδηλώσεων για τις ημέρες των 

Χριστουγέννων και της Πρωτοχρονιάς του Δήμου Λαρισαίων, συνολικού ποσού 197.036,00 € 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 15.6471.07115 με τίτλο 

«ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΑ - ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑ» του προϋπολογισμού του Δήμου Λαρισαίων οικονομικού 

έτους 2024.  

5. Τη διαφωνία του Δημοτικού Συμβούλου κ. Διαμάντου Κωνσταντίνου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης, που αφορά στη διοργάνωση εκδηλώσεων για τις ημέρες 

των Χριστουγέννων και της Πρωτοχρονιάς του Δήμου Λαρισαίων, οι οποίες θα πραγματοποιηθούν 

στην Κεντρική Πλατεία Λάρισας, στην πλατεία Ταχυδρομείου και στους παρακείμενους 

πεζοδρόμους και κοινόχρηστους χώρους.  

Η δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 197.036,00 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α και θα 

βαρύνει τον Κ.Α. 15.6471.07115 με τίτλο «ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΑ - ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑ» του 

προϋπολογισμού του Δήμου Λαρισαίων οικονομικού έτους 2024, ως εξής: 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

1. Συντήρηση εορταστικού στολισμού 30.000,00 € 

2. Εργασίες τοποθέτησης - εκτοποθέτησης και 

μεταφοράς Χριστουγεννιάτικου Διάκοσμου 
30.000,00 € 

3. Προμήθεια – εγκατάσταση - απεγκατάσταση 

Χριστουγεννιάτικου δέντρου με βάσεις στήριξης κ.λ.π. 
30.000,00 € 

4. Κατασκευή και ανακατασκευή αρμάτων 

Χριστουγεννιάτικης παρέλασης 
30.000,00 € 

5. Προμήθεια στολών για τα πληρώματα των 

Χριστουγεννιάτικων αρμάτων 
8.900,00 

https://dimosnet.gr/blog/laws/αρθρο-58-αρμοδιότητες-του-δημάρχου/
https://dimosnet.gr/blog/laws/άρθρο-203-διατάκτης-στους-ο-τ-α-α-βαθμού/
https://dimosnet.gr/blog/laws/άρθρο-14-ρύθμιση-οικονομικών-θεμάτων-ota/
https://dimosnet.gr/blog/laws/άρθρο-14-ρύθμιση-οικονομικών-θεμάτων-ota/
ΑΔΑ: Ψ8ΘΩΩΛΞ-45Ε



 

 

Σελίδα 3 από 3 

 

6. Διαμόρφωση χωριού Αϊ – Βασίλη (SANTA 

HOUSE)  
30.000,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. :  158.900,00 € 

Φ.Π.Α 24%:  38.136,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ (ΜΕ Φ.Π.Α.):  197.036,00 € 

 

Αποφασίστηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ       ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

ΤΕΡΖΟΥΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ      ΛΕΩΝΙΔΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

        ΤΖΑΤΖΑΚΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

        ΚΑΛΟΓΗΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΝΔΡΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΚΟΥΡΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΔΙΑΜΑΝΤΟΣ ΚΩΝΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ8ΘΩΩΛΞ-45Ε


		2024-11-19T14:17:27+0200
	Athens




